C Â M A R A   D O S   D E P U T A D  O S

              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2007
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústri a e Comércio)

Requer a inclusão da Comissão de

Desenvolvimento Econômico, Indústria e

Comércio no despacho inicial aposto ao PL

1.462, de 2007.

Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 41, XX, combinado com os artigos 141 e 32, VI, b

e c, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência

proceder à revisão do despacho concedido ao Projeto de Lei 1.462/07, do Sr.

Marcelo Crivella (PRB/RJ), que “Obriga, nas hipóteses que especifica, a veiculação

de mensagens de advertência sobre o risco de escassez e de incentivo ao consumo

moderado de água”, de modo a propiciar à Comissão de Desenvolvimento

Econômico, Indústria e Comércio a oportunidade de se manifestar sobre o mérito

daquela proposição.

Sala da Comissão, 24 de outubro de 2007.

Deputado WELLINGTON FAGUNDES

Presidente